

## PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT SEKRETARIAT DAERAH

Jalan Jend. Ahmad Yani Telepon (0561) 736541 (5 saluran), Fax: (0561) 730062, 730063

PONTIANAK 78124

Pontianak, 8 Januari 2021

Kepada

Nomor

: 045.35/0115/Diskominfo-A

Yth (daftar terlampir)

Sifat

: Segera

Lampiran : 2 (dua) berkas

: Penyampaian Laporan PPID

di -

**Tahun 2020** 

### **TEMPAT**

Dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2010 tentang Standar Pelayanan Publik pada Pasal 4 dan Keputusan Gubernur Kalimantan Barat Nomor : 7/DISKOMINFO/2020 tentang Pembentukan Pengelola Layanan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat, dengan hormat disampaikan hal - hal sebagai berikut :

- 1. Sebagai Badan Publik, Organisasi Perangkat Daerah Provinsi Kalimantan Barat dan Pemerintah Kabupaten/Kota wajib membuat dan mengumumkan laporan tentang layanan Informasi Publik paling lambat 3 (tiga) bulan setelah pelaksanaan Tahun Anggaran berakhir.
- 2. Laporan sebagaimana dimaksud, memuat :
  - a. Gambaran umum kebijakan pelayanan Informasi Publik di Badan Publik;
  - b. Gambaran umum pelaksanaan pelayanan Informasi Publik, antara lain:
    - 1) Sarana dan prasarana pelayanan Informasi Publik yang dimiliki beserta kondisinya;
    - 2) Sumber daya manusia yang menangani pelayanan Informasi Publik beserta kualifikasinya;
    - 3) Anggaran pelayanan informasi serta laporan penggunaannya.
  - c. Rincian pelayanan Informasi Publik masing-masing Badan Publik yang meliputi:
    - 1) Jumlah permohonan Informasi Publik;
    - 2) Waktu yang diperlukan dalam memenuhi setiap permohonan Informasi Publik dengan klasifikasi tertentu;
    - 3) Jumlah permohonan Informasi Publik yang dikabulkan baik sebagian atau seluruhnya; dan
    - 4) jumlah permohonan Informasi Publik yang ditolak beserta alasannya.

- d. Rincian penyelesaian sengketa Informasi Publik, meliputi :
  - 1) Jumlah keberatan yang diterima;
  - Anggapan atas keberatan yang diberikan dan pelaksanaannya oleh Badan Publik:
  - Jumlah permohonan penyelesaian sengketa ke Komisi Informasi yang berwenang;
  - 4) Hasil mediasi dan/atau keputusan ajudikasi Komisi Informasi yang berwenang dan pelaksanaannya oleh Badan Publik;
  - 5) Jumlah gugatan yang diajukan ke pengadilan; dan
  - 6) Hasil putusan pengadilan dan pelaksanaannya oleh Badan Publik.
- e. Kendala eksternal dan internal dalam pelaksanaan layanan Informasi Publik;
- Rekomendasi dan rencana tindak lanjut untuk meningkatkan kualitas pelayanan informasi.
- 3. Berkenaan dengan itu, dimintakan kepada OPD Provinsi Kalimantan Barat selaku PPID Pembantu dan Pemerintah Kabupaten/Kota agar menyampaikan laporan layanan Informasi Publik Tahun 2020 kepada PPID Utama Provinsi Kalimantan Barat dan salinan laporan kepada Komisi Informasi Provinsi Kalimantan Barat paling lambat Hari Kamis, tanggal 4 Maret 2021, dan akan dihimpun sebagai bahan laporan kepada Gubernur Kalimantan Barat melalui Sekretaris Daerah Provinsi Kalimantan Barat.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

a.n. GUBERNUR KALIMANTAN BARAT Sekretaris Daerah

Selaku Atasan Langsung PPID Utama Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat

A L. LEYSANDRI, S.I-

NIP. 19610616 199010 1 001

#### Tembusan ·

1,19

- 1. Gubernur Kalimantan Barat (sebagai laporan);
- 2. Komisi Informasi Provinsi Kalimantan Barat.

Lampiran I

Nomor : 045.35/0115/Diskominfo-A Tanggal : 8 Januari 2021

# DAFTAR PPID PEMBANTU PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN BARAT

Kepala Biro Pemerintahan Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Biro Hukum Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Biro Kesejahteraan Rakyat Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Biro Perekonomian Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Biro Administrasi Pembangunan Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Biro Pengadaan Barang dan Jasa Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Biro Organisasi Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Biro Umum Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Biro Administrasi Pimpinan Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Kesehatan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Sosial Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Perhubungan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Komunikasi dan Informatika Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Kepemudaan, Olahraga dan Pariwisata Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Kelautan dan Perikanan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Pertanian Tanaman Pangan dan Hortikultura Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Perkebunan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Perindustrian dan Perdagangan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Pangan, Peternakan dan Kesehatan Hewan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Keuangan dan Aset Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Pendapatan Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Penelitian dan Pengembangan Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Pengelola Perbatasan Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Penanggulangan Bencana Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Badan Penghubung Provinsi Kalimantan Barat
Sekretaris Inspektorat Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Bagian Umum dan Keuangan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Bagian Tata Usaha Rumah Sakit Umum Daerah dr. Soedarso Provinsi Kalimantan Barat
Kepala Bagian Tata Usaha Rumah Sakit Jiwa Provinsi Kalimantan Barat di Singkawang

Lampiran II

Nomor : 045.35/0115/Diskominfo-A Tanggal : 8 Januari 2021

## DAFTAR PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA PROVINSI KALIMANTAN BARAT

1	Pemerintah Kabupaten Kubu Raya
2	Pemerintah Kabupaten Mempawah
3	Pemerintah Kabupaten Bengkayang
4	Pemerintah Kabupaten Sanggau
5	Pemerintah Kabupaten Sintang
6	Pemerintah Kabupaten Landak
7	Pemerintah Kabupaten Ketapang
8	Pemerintah Kabupaten Sekadau
9	Pemerintah Kabupaten Sambas
10	Pemerintah Kabupaten Melawi
11	Pemerintah Kabupaten Kayong Utara
12	Pemerintah Kabupaten Kapuas Hulu
13	Pemerintah Kota Pontianak
14	Pemerintah Kota Singkawang